2
[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 27 февраля 2025 г.
	№ 84

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Каменский район от 28 декабря 2022 г.
№ 442 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта в муниципальном образовании Каменский район на 2023-2027 годы»

На основании статьи 32 Устава Каменского муниципального района Тульской области  администрация муниципального образования Каменский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Внести в постановление администрации муниципального образования Каменский район от 28 декабря 2022 г. № 442 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта в муниципальном образовании Каменский район на 2023-2027 годы» следующее изменение:
1.1. приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение).
2. Отделу по взаимодействию с ОМС и информатизации администрации муниципального образования Каменский район (Холодкова Н.В.) обнародовать настоящее постановление путём его размещения на официальном сайте муниципального образования Каменский район в информационной сети «Интернет» и в местах для обнародования правовых актов муниципального образования Каменский район.
3. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

	Глава администрации муниципального образования Каменский район

С.В. Карпухина

	Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Каменский район
от 27 февраля 2025 г. № 84

	Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Каменский район
от 28 декабря 2022 г. № 442

ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Развитие физической культуры, спорта в муниципальном образовании Каменский район на 2023-2027 годы»

1. Основные положения

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел культуры, молодежной политики, физкультуры и спорта, КДН и ЗП администрации МО Каменский район

	Период реализации
	2023-2027 годы

	Цели муниципальной программы
	- Осуществление комплекса мер, направленных на создание условий для занятий физической культурой и спортом, формирование потребности в занятиях физической культурой и спортом у различных категорий населения с целью укрепления здоровья, профилактики и заболеваний, внедрения здорового образа жизни, духовного и физического совершенствования жителей Каменского района

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей
	Прогнозируемая ориентировочная общая стоимость программы  500 тыс. руб., из них по годам:
	Год
	Объемы финансирования, тыс. рублей

	Всего
	Федеральный бюджет
	Бюджет Тульской области
	Бюджет МО
	Внебюджетные источники

	2023
	100,0
	0
	0
		100,0
	0

	2024
	100,0
	0
	0
	100,0
	0

	2025
	100,0
	0
	0
	100,0
	0

	2026
	100,0
	0
	0
	100,0
	0

	2027
	100,0
	0
	0
	100,0
	0

Общая стоимость программы может изменяться при ежегодном уточнении бюджета района

2. Показатели муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Каменский район» на 2023-2027 годы»

	№ п/п
	Наименование структурного элемента программы/
Задачи структурного элемента программы
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Базовое значение показателя
	Целевые значения показателей
	Ответственный за достижение показателя*
	Плановое значение показателя на день окончания действия программы

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Каменский район»

	1.1.
	Цель: Осуществление комплекса мер, направленных на создание условий для занятий физической культурой и спортом, формирование потребности в занятиях физической культурой и спортом у различных категорий населения с целью укрепления здоровья, профилактики и заболеваний, внедрения здорового образа жизни, духовного и физического совершенствования жителей Каменского района

	1.1.1.
	Задача 1
Пропаганда здорового образа жизни среди различных категорий населения
	Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом
	процент
	-
	55,50
	55,70
	55,90
	-
	-

	Отдел культуры, молодежной политики, физкультуры и спорта, КДН и ЗП администрации МО Каменский район
	55,90

3. Структура муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Каменский район» на 2023-2027 годы»

	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3

	Комплекс процессных мероприятий «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Каменский район»

	Начальник отдела культуры, молодежной политики, физкультуры и спорта, КДН и ЗП
	2023-2027

	Задача 1. Пропаганда здорового образа жизни среди различных категорий населения
	Повышение доли населения, систематически занимающихся физической культурой и спортом для повышения уровня жизни населения и приобщения к здоровому образу жизни
	Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы
[bookmark: _Hlk97892840]«Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Каменский район на 2023-2027 годы»

	Наименование структурного элемента муниципальной программы, источников финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	3
	4
	5
	6
	7
	12

	Всего по муниципальной программе
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	500,0

	в том числе:

	средства Федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
		0

	средства бюджета Тульской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет МО Каменский район
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	500,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

ПАСПОРТ
Комплекса процессных мероприятий «Развитие физической культуры и спорта
в муниципальном образовании Каменский район»

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) комплекса процессных мероприятий
	Отдел культуры, молодежной политики, физкультуры и спорта, КДН и ЗП администрации МО Каменский район

	Задачи комплекса процессных мероприятий программы
	Пропаганда здорового образа жизни среди различных категорий населения

	Ожидаемый непосредственный результат
	Повышение доли населения, систематически занимающихся физической культурой и спортом для повышения уровня жизни населения и приобщения к здоровому образу жизни

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей
	500,0

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий комплекса процессных мероприятий «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Каменский район»

№
п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)
	Год реализации
	Объем финансового обеспечения (тыс. руб.)

	Всего
	в том числе по источникам:

	Федеральный
бюджет
	Бюджет Тульской области
	Бюджет МО Каменский район
	Внебюджетные
средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	10

	Задача 1. Пропаганда здорового образа жизни среди различных категорий населения

	1.1
	Организация и проведение районных спартакиад среди общеобразовательных школ, обеспечение участия, сборных команд района в областных соревнованиях
	Отдел культуры, молодежной политики, физкультуры и спорта, КДН и ЗП администрации МО Каменский район
	2023
	25,0
	0
	0
	25,0
	0

	2024
	25,0
	0
	0
	25,0
	0

	2025
	25,0
	0
	0
	25,0
	0

	2026
	25,0
	0
	0
	25,0
	0

	2027
	25,0
	0
	0
	25,0
	0

	1.2
		Реализация мероприятий по развитию спорта и подготовке спортивного резерва
	Отдел культуры, молодежной политики, физкультуры и спорта, КДН и ЗП администрации МО Каменский район
	2023
	20,0
	0
	0
	20,0
	0

	2024
	20,0
	0
	0
	20,0
	0

	2025
	20,0
	0
	0
	20,0
	0

	2026
	20,0
	0
	0
	20,0
	0

	2027
	20,0
	0
	0
	20,0
	0

	1.3
	Реализация мероприятий по спортивно-оздоровительной работе и развитию массового спорта в организациях, учреждениях и участию в областных соревнованиях
	Отдел культуры, молодежной политики, физкультуры и спорта,
 КДН и ЗП администрации МО Каменский район
	2023
	45,0
	0
	0
	45,0
	0

	2024
	45,0
	0
	0
	45,0
	0

	2025
	45,0
	0
	0
	45,0
	0

	2026
	45,0
	0
	0
	45,0
	0

	2027
	45,0
	0
	0
	45,0
	0

	1.4
	Мероприятие:
Создание условий для занятия физической культурой и непрерывной реабилитации лиц с ограниченными возможностями
	Отдел культуры, молодежной политики, физкультуры и спорта,
 КДН и ЗП администрации МО Каменский район
	2023
	10,0
	0
	0
	10,0
	0

	2024
	10,0
	0
	0
	10,0
	0

	2025
	10,0
	0
	0
	10,0
	0

	2026
	10,0
	0
	0
	10,0
	0

	2027
	10,0
	0

	10,0
	0

ХАРАКТЕРИСТИКА
показателей результативности к муниципальной программе
«Развитие физической культуры, спорта в муниципальном образовании Каменский район
на 2023-2027 годы»

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Алгоритм формирования показателя
	Описание системы мониторинга показателя

	Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом
	процент
	Р = А / В х 100%,
Р – Удельный вес населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом;
 А -  фактическое количество населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом;
 В – общая численность  населения муниципального образования  Каменский район
	Мониторинг показателя осуществляется министерством спорта Тульской области на основании данных администрации муниципального образования Каменский район, ежегодно

[bookmark: _GoBack]____________________________

image1.png